OF. GP. Nº 331/2002

Botucatu, 11 de abril de 2002.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Antonio Carlos Vaz de Almeida

Senhor Vereador:

Acuso o recebimento do OF. ACVA nº 001/2002, de 11 de abril de 2002, malgrado a preocupação do ilustre Vereador, informo que esta Casa possui total competência para a realização de concurso público, como vem ocorrendo há vários anos, salientando que a contratação de empresa particular para a realização do processo seletivo acarretará despesas desnecessárias e não previstas no orçamento vigente.

Outrossim, a realização de concurso público é um dever da administração, tratando-se de questão interna corporis.

Sem mais,

Atenciosamente.

Vereador NEWTON COLENCI JUNIOR
Presidente